1

2022年５月 30日

各 位

会 社 名 株式会社ガーラ

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

 （コード：4777、スタンダート市場）

問合せ先 取締役 CFO 岡本 到

 （TEL．03-6822-6669）

第三者割当による新株発行及び第７回新株予約権発行の払込完了

並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 13日開催の取締役会において決議いたしました、第三者割当により発行される株式（以

下「本新株式」といいます。）の発行及び第三者割当により発行される第７回新株予約権（以下「本新株予約権」

といいます。）の発行につきまして、本日払込手続が完了いたしました。また、本新株式の払込手続の完了に伴

い本日付でその他の関係会社の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本新株式及び本新株予約権に関する詳細につきましては、2022年５月 13 日付「第三者割当により発行

される株式及び第７回新株予約権の募集に関するお知らせ」をご参照ください。

記

Ⅰ 第三者割当による新株発行及び第７回新株予約権発行の払込完了

 １．本新株式の概要

（１）発行新株式の種類 当社普通株式

（２）発行新株式数 978,400株

（３）発行新株式の払込金額 1 株につき 184円

（４）払込金額の総額 180,025,600 円

（５）申込期間 2022年５月 30日

（６）払込期日 2022年５月 30日

（７）増加した資本金及び資本準備金に関す

る事項

増加した資本金の額１株につき 92 円

増加した資本準備金の額１株につき 92 円

（８）割当先及び割当株式数 Megazone Cloud Corporation

菊川 曉

489,200株

489,200株

 ２. 本新株式の発行による発行済株式総数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数 19,060,800 株（増資前の資本金の額 3,531,085,894 円）

増資による発行株式数 978,400 株（増資する資本金の額 90,012,800 円）

増資後発行済株式総数 20,039,200 株（増資後の資本金の額 3,621,098,694 円）

 ３. 本新株予約権の概要

（１）新株予約権の名称 株式会社ガーラ第７回新株予約権

（２）新株予約権の総数 29,892個（本新株予約権１個につき 100株）

（３）新株予約権の目的となる株式の種類

及び数

当社普通株式 2,989,200 株

（４）発行価額 新株予約権１個当たり 175円

（５）発行価額の総額 5,231,100 円

2

（６）行使価額 １株当たり 184 円

（７）新株予約権の行使に際して出資され

る財産の価額の総額

550,012,800 円

（８）行使期間 2022年５月 30日から 2024年５月 29日まで

（９）募集又は割当の方法 第三者割当の方法による

（10）割当先及び割当新株予約権数 Megazone Cloud Corporation 14,946 個

菊川 曉    14,946 個

（11）申込期間 2022年５月 30日

（12）割当日及び払込期日 2022年５月 30日

Ⅱ その他の関係会社の異動

１．異動に至った経緯

 本新株式の発行により、Megazone Cloud Corporation の当社への議決権所有割合が 15％以上となり、かつ、

人的関係及び取引関係から総合的に判断した結果、同社は当社の財務及び営業又は事業の方針の決定に対して重

要な影響を与えることができると判断したため、同社はその他の関係会社に該当することとなりました。

２．Megazone Cloud Corporation の概要

①  名 称 Megazone Cloud Corporation

②  所 在 地 MEGAZONE Bldg. 46, Nonhyeon-ro 85-gil, Gangnam-gu, Seoul, 06235 Korea

③  代表者の役職・氏名 代表理事 Lee Joowan

④  事 業 内 容 クラウドサービス事業

⑤  資 本 金 277百万韓国ウォン（26百万円）（2021年 12月 31日現在）

⑥  設 立 年 月 日 2018年７月３日

⑦  連 結 純 資 産 132,586百万韓国ウォン（12,860 百万円）（2021年 12月 31 日現在）

⑧  連 結 総 資 産 375,199百万韓国ウォン（36,394 百万円）（2021年 12月 31 日現在）

⑨  大株主及び持株比率 Megazone Co.,Ltd. 69.15％（2021年 12月 31日現在）

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

 資 本 関 係

当社株式3,036,200株（15.15％）を保有しております。

当社第６回新株予約権46,729個（潜在株式4,672,900株）及び当社第７回新

株予約権14,946個（潜在株式1,494,600株）を保有しております。（2022年

５月30日現在）

 人 的 関 係
Megazone Cloud Corporation の代表理事 Lee Joowan 氏を含む理事等４名

が当社取締役に就任しております。

 取 引 関 係

当社と Megazone Cloud Corporation は、クラウド事業について 2019年５月

31 日に業務提携基本契約を締結しております。

なお、当社と Megazone Cloud Corporation との直接的な取引関係は、該当

事項はありませんが、当該業務提携基本契約に基づき、当社はMegazone Cloud

Corporation の日本法人である MEGAZONE株式会社と業務委託契約を締結し、

日本国内の営業サポート業務、運営サポート業務、採用及び人事管理サポー

ト業務、イベントサポート業務のクラウド関連事業を行っております。

※１．日本円換算にかかる表記は、１韓国ウォン＝0.097円で換算したものです。

3

３．異動前後における Megazone Cloud Corporation の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年５月 30日現在）
主要株主

25,470 個

（13.36％）
－

25,470個

（13.36％）

異動後

（2022年５月 30日現在）
その他の関係会社

30,362 個

（15.15％）
－

30,362個

（15.15％）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はありません。

５．今後の見通し

 本新株式及び本新株予約権による 2023 年３月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後、開示すべ

き事項が生じた場合は、判明次第速やかに公表いたします。

以 上